Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 47 478. (Magyar nemzeti múzeumi törzs
anyag, Nyáry.)

Magnificis dominis Francisco Doczy et Gregorio de Naghlwch, dominis et amicis 
honorandis.

Magnifici domini et amici honorandissimi! Conqueruntur nobis cives Cibi- 
nienses, qualiter vestre m(agnificentie) ipsos molestarent et aliquos ex ipsis incar-
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cerarent. Intelleximus etiam ab eisdem1 tres equos et unum currum accepissent, 
quod certe vestre m(agnificentie) facere non debuissent. Quum sciant illos ioba- 
giones regie maiestatis fore, si autem sua maiestas hoc intellexerit, non accipiet 
a vestris m(agnificentiis) bono animo. Nos autem nollemus maiestatem suam ab 
eisdem vestris2 m(agnificentiis) alienare, igitur rogamus vestras m(agnificentias), 
velint primum intuitu maiestatis sue et amicitie etiam nostre facere, quod eosdem 
cives non molestent, si fecerint, nos quoque vestras m(agnificentias) sue maiestati 
in omnibus commendare non desinemus. Bude, in festo presentationis Beatissime 
virginis Marie, anno Domini 1522.

Alexius Thurzo de Bethlenfalwa 
thezaurarius et magister cubiculariorum regie maiestatis etc.

1 Az eredetiben: eosdem. 2 Az eredetiben: ab easdem vestras.

137
1522. november 23. Prága.
II. Lajos király meghagyja Bornemissza János pozsonyi ispánnak, hogy mivel az 
egykor Vázsonyi Gergely és felesége, Magyar Benigna kezén volt három Kiilső- 
Szolnok megyei birtokot Ferdinánd osztrák főherceg és testvére, Mária királyné, 
azaz az ő felesége kérésére Verbőci István személynöknek adományozta szolgála
taiért, adja át a birtokokat Verbőcinek, miután visszatért Nürnbergből.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel. DL 23 699. (MKA, NRA 834-9.)

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro magnifico Ioanni 
Bomemyzza, comiti nostro Posoniensi salutem et gratiam. Superioribus diebus, 
cum apud serenissimum principem Ferdinandum archiducem Austrie, sororium 
nostrum charissimum pro bonis filiorum condam Eyczinger in Nova Civitate nu
per decollati, que ad fiscum sue serenitatis applicata fuerant, ipsis filiis remittendis 
intercessissemus illius serenitas ad petitionem nostram, quamvis instantem bona 
illa, que iam in potestate et in manibus suis erant, filiis ipsius condam Eyczin
ger condonavit et libere remisit. Paulo autem post ipse quoque dux Ferdinandus 
apud nos unacum reginali maiestate, sorore sua, consorte nostra charissima vicis- 
sim instantia non minori intercessit pro quibusdam tribus possessionibus, videlicet 
Abon, Thezeg et Paladych, que olim condam Gregorii de Vason et domine Beni
gne eiusdem consortis fuerant, fideli nostro egregio magistro Stephano de Wer- 
bewcz personalis presentie nostre locumtenenti per nos conferendis, quas quidem 
possessiones tum ad tam ardentem ipsius Ferdinandi ducis et reginalis maiestatis

1522. december 155

petitionem, quam cum maiora paulo ante pro nobis ipse dux fecisset, honeste re
pellere non potuimus, tum considerantes etiam servitia prefati magistri Stephani, 
que maiestati nostre exhibuit et nunc exhibet estque vel in futurum, ut promittit 
et ut debet, exhibiturus, predictas possessiones eidem contulimus, salvis tamen 
iuribus, si que in illis prefata domina habeat. Nam ita volumus, ut et donatio ma
gistro Stephano facta sit efficax et domina suo iure non destituatur, inveniet autem 
idem magister Stephanus media, per que cum ipsa domina, postquam ex Nerem- 
berga redibit, de concordia transigat ita, ut utrique rei satisfacit, quod cum ita sit, 
fidelitati vestre harum serie firmiter mandamus, ut acceptis presentibus, si quid 
iuris aut possessionis in prenotatis tribus villis nos haberemus et illud vos nomine 
nostro teneretis vel haberetis, id totum ad manus prefati magistri Stephani trade
tis citra omnem difficultatem, secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Präge, in festo Beati Clementis papé, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.

Ludovicus rex 
manu propria1

1 Az aláírás más kézzel.

138
1522. december 1. Prágai vár.
II. Lajos király levele Battyányi Ferenc pohárnokmesterhez: értesült zarándok
latáról történt szerencsés visszaérkezéséről, meghagyja neki, hogy jöjjön hozzá 
Prágába a lovagi játékokhoz szükséges fegyverekkel és lovakkal.

Másolat, amely szerint az eredeti papíron, záró gyűrűspecséttel volt ellátva. DL 107 946. 
no. 49. (Batthyány család, Memorabilia 1479-49.) — Regesztája: Memorabilia 51/184.

Magnifico Francisco de Batthyan pincernarum nostrorum regalium magistro, fi
deli nobis dilecto.

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc.
Magnifice fidelis nobis sincere dilecte! Literas vestras accepimus et placuit 

gratumque nobis fuit vos de peregrinatione vestra sanos et incolumes rediisse. Ce
terum ubi quaeritis, an debeatis ad nos ingredi, etsi ad Carnisprivium1 venturum 
hic maneremus, arma vestra hastiludio apta et equum importare, sciatis paucos 
admodum esse hic nobiscum Hungaros et ideo optamus volumusque, ut ad nos 
venire et ingredi debeatis. De tempore autem, ubi in ipso Carnisprivio futuri si
mus, certi adhuc aliquid scribere non possumus, cum negotia nostra Bohemica
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nondum expedire potuerimus. Afferatis tamen vobiscum et equum et arma ipsa 
hastiludio apta, ut ubicunque tunc temporis, etsi etiam in itinere fuerimus nostri 
ad Hungáriám reditus, in Moravia vel alibi fuerimus, possimus laete vivere et lae
tos agere dies. Commisimus autem thesaurario nostro per alias literas nostras, ut 
vobis provisionem facere vosque expensis necessariis iuvare debeat. Aliud igitur 
ne feceritis et bene valete. Ex arce nostra Pragensi, secundo die festi Beati Andree 
apostoli, anno Domini MDXXII.

Ludovicus rex manu propria

' 1523. febr. 17.

139
1522. december 3. Prágai vár.
II. Lajos király levele Battyányi Ferenc pohárnokmesterhez, amely szerint értesül
vén Szálkái László kancellártól, hogy Szlavóniában fontos dolgai vannak, ezért 
megengedi neki, hogy ne jöjjön Prágába.

Másolat, amely szerint az eredeti papíron, záró gyűrűspecséttel volt ellátva. DL 107 946. 
no. 50. (Batthyány család, Memorabilia 1479-50.) — Regesztája: Memorabilia 51/185.

Magnifico Francisco de Batthyan pincernarum nostrorum regalium magistro, fi
deli nobis dilecto.

Commissio propria domini regis 
Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc.
Magnifice fidelis nobis sincere dilecte! Quamvis nudius tertius in aliis literis 

nostris, parvo quodam sigillo obsignatis et manu nostra subscriptis, quibus literis 
tuis ad nos datis respondimus, scripserimus et commiserimus tibi, ut ad nos venire 
debeas, tamen, quia ex fideli nostro reverendissimo domino Ladislao episcopo 
Agriensi, cancellario nostro intelleximus, te plura et varia arduaque tam in regno 
nostro Sclavonia, quam alibi habere negotia et ideo contenti sumus, ut pro hoc 
tempore ad nos non venias, sed istic maneas ad disponendum negotia tua, super 
quo te excusatum habebimus. Quod si expeditis tandem negotiis tuis, in felici 
nostro ad Hungáriám reditu obviam nobis venire volueris, idque licebit tibi per 
commoditatem tuam facere, libenter te videbimus. Datum in arce nostra Pragensi, 
feria quarta proxima post festum Beati Andree apostoli, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.
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140
1522. december 11. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Sieben városához, amelyben értesíti 
őket, hogy a város tartozásai miatt bizonyos szebeni embereknek lefoglalta a pén
zét, de mivel kiderült, hogy nem a város polgárai, ezért megparancsolja nekik 
kártalanításukat.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. AS Sibiu, Szász Nemzeti Lt., Urkunden 5- 
242. (DF 246 139.)

Prudentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis civibus civitatis 
Cibiniensis, nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Non latet vos quantas expensas nos 
pro illis debitis nostris fecimus, quod a vobis non expectassemus, sed tamen nunc 
detineri fecimus quosdam Cibinienses in rebus ipsorum, super quos, ex quo intel- 
ligimus eos non cives esse, sed minimam partem in ista civitate Cibiniensi tenere, 
saltem capitalem summam extorsimus, considerantes paupertatem illorum, scie
bamus namque, quid facere debebamus. Igitur requirimus vos et in persona regia 
vobis committimus, quatinus eosdem civicolas, super quos, ut premisimus, illa de
bita nostra extorsimus, contentos reddatis, nam alioquin certi sitis, quod si ipsos 
de prescriptis debitis nostris per nos extorsis non contentaveritis, super vos illud 
in dupplo extorquemus, secus igitur non facturi. Ex Buda, feria quinta proxima 
post festum concepcionis Marie, anno 1522.